PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
Secretaria de Educação

Departamento de Alimentação Escolar
Rua Coronel Joaquim Leonel ,103 – Centro

Telefone- 32751497

E-mail- nutrimerenda@itapetininga.sp.gov.br

Itapetininga, 07 de março de 2023.

Memorando nº 12.2/ 2023

Para: Departamento de Licitação

De:   Departamento de Alimentação Escolar

Assunto:  Análise de Amostra Pregão Eletrônico n° 295/22 – Gêneros Alimentícios  Estocáveis

 As amostras recebidas referentes ao Pregão  n° 295/22 – Gêneros Alimentícios

Estocáveis

-Empresa Comercial João Afonso LTDA :

ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA AVALIAÇÃO  JUSTIFICATIVA

09 Chocolate em pó 32% de
cacau

Cri
Alimentos

Insatisfatório  Não tem sabor
característico de
chocolate.
Sabor predominante
de baunilha.

-Não foram entregues os itens  :

ITEM  DESCRIÇÃO  MARCA AVALIAÇÃO  JUSTIFICATIVA

19 Suco concentrado de
maracujá

 Insatisfatório Não trouxe amostra

45 Chocolate em pó 32% de
cacau

 Insatisfatório Não trouxe amostra

54 Gelatina em pó sabores  Insatisfatório  Não trouxe amostra

55 Suco de maracujá
concentrado

 Insatisfatório Não trouxe amostra

72 Composto lácteo sabor café
c/ leite

 Insatisfatório Não trouxe amostra

Atenciosamente

Silmara Amaral (RT)

Cristina Muguiuda / Mauren Rolim Rosa (QT)

Equipe de Nutrição Escolar